

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de asfaltare

Valoarea de deviz 237 486,58 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica	m3	26,600	642,72 34,60	17 096,32 920,25
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,60 l/m2)	t	0,450	10 072,87 0,00	4 532,79 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.5 cm, k=1.25)	m2	750,000	179,25 3,60	134 441,25 2 703,10
4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	8,000	280,75 72,08	2 245,96 576,60
5	TsH92B	Incarcarea in auto a gunoiului	t	25,000	64,00 64,00	1 600,07 1 600,07
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,000	73,53 0,00	1 838,25 0,00

	Total	lei	161 754,64
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 305,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			163 059,64
		Cheltuieli de regie	14,50 %			23 643,64
		Total	100,00 +			186 703,28
		Beneficiu de deviz	6,00 %			11 202,20
		Total	100,00 +			197 905,48
		TVA	20,00 %			39 581,10
						237 486,58
		Total deviz: Inclisiv salariu				5 800,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Ortopedie

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de asfaltare

Valoarea de deviz 237 486,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,40	57,66	369,02
2.	7129020012800	Pavator	h-om	15,96	57,66	920,25
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	50,48	57,66	2 910,68
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,75	57,66	1 600,07
		Total manopera				5 800,02

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	88,12	1 390,50	122 530,86
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,40	321,00	1 733,40
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	32,43	321,00	10 410,03
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,81	544,00	1 528,64
5.	23203226000401	Bitum	t	0,46	9 725,00	4 473,50
6.	2640112300739	Caramizi	buc	352,00	4,15	1 460,80
7.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,24	869,00	208,56
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,99	13,67	54,54
		Total materiale de construcții				142 400,33

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,14	423,50	59,29
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,12	335,00	375,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,97	515,00	2 559,55
4.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	11,83	515,00	6 092,45
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,97	515,00	2 559,55
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,45	285,00	1 838,25
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,40	175,00	70,00
		Total utilaje de construcții				13 554,29

Total	lei	161 754,64
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 305,00
Total	100,00 +	163 059,64
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 643,64

Total	100,00 +	186 703,28
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 202,20
Total	100,00 +	197 905,48
TVA	20,00 %	39 581,10

Total deviz: **237 486,58**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Spitalul Clinic de Traumatologie si Investitor
Ortopedie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica	m3			642,72 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	321,00	65,17
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	321,00	391,35
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	13,67	2,05
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	335,00	14,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	515,00	132,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	175,00	2,63
2	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,60 l/m2)	t			10 072,87 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	9 725,00	9 941,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	423,50	131,76
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr.5 cm, k=1.25)	m2			179,25 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 390,50	163,37
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	544,00	2,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	515,00	3,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	515,00	3,41
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	515,00	3,41
4	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			280,75 72,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,00	4,15	182,60
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	869,00	26,07
5	TsH92B	Încarcarea în auto a gunoierului	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	57,66	64,00
6	TsI50B5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 15 km	t			73,53 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	285,00	73,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.